

# Lersø Park Allé 38 - 44 ApS

c/o IP Administration AS, Ejd. 606 606, Købmagergade 60, 3., 1150 København K

CVR-nr. 41 97 03 67

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2024.

---

**Peter Sextus Rasmussen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Lersø Park Allé 38 - 44 ApS  
c/o IP Administration AS, Ejd. 606 606  
Købmagergade 60, 3.  
1150 København K

CVR-nr.: 41 97 03 67  
Stiftet: 21. december 2020  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Peter Sextus Rasmussen

**Revision**

BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive virksomhed med at erhverve, udleje og udvikle fast ejendom samt at drive hermed beslægtet virksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommens værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommens fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav til tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene jf. beskrivelse i note 1.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 5.669.056 mod 3.530.683 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>15.184.769</b>	<b>12.285.038</b>
Andre finansielle indtægter	71.576	5.336
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-8.851.003</u>	<u>-7.763.915</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.405.342</b>	<b>4.526.459</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-736.286</u>	<u>-995.776</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>5.669.056</u></b>	<b><u>3.530.683</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>5.669.056</u>	<u>3.530.683</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>5.669.056</u></b>	<b><u>3.530.683</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	381.644.296	374.198.498
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>381.644.296</u>	<u>374.198.498</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>381.644.296</u></b>	<b><u>374.198.498</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	151.442
Andre tilgodehavender	357.238	1.187.119
Periodeafgrænsningsposter	<u>295.842</u>	<u>275.171</u>
Tilgodehavender i alt	<u>653.080</u>	<u>1.613.732</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.415.442</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>653.080</u></b>	<b><u>3.029.174</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>382.297.376</u></b>	<b><u>377.227.672</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	154.389.439	122.451.241
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>154.429.439</b>	<b>122.491.241</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	19.937.900	19.201.900
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>19.937.900</b>	<b>19.201.900</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	191.878.385	196.680.728
Deposita	8.312.646	7.210.226
Langfristede gældsforpligtelser i alt	200.191.031	203.890.954
Kortfristet del af langfristet gæld	5.212.763	5.600.836
Gæld til pengeinstitutter	176.279	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	958.149	745.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser	721.587	3.142.028
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	15.290.311
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	286	259.776
Anden gæld	669.942	6.604.696
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.739.006	31.643.577
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>207.930.037</b>	<b>235.534.531</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>382.297.376</b>	<b>377.227.672</b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	66.118.583	66.158.583
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.530.683	3.530.683
Koncerntilskud	0	52.801.975	52.801.975
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	122.451.241	122.491.241
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.669.056	5.669.056
Koncerntilskud	0	26.269.142	26.269.142
	<b>40.000</b>	<b>154.389.439</b>	<b>154.429.439</b>

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabets investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf.omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.		
Der er pr. 31.12.2023 større usikkerhed end normalt forbundet med fastsættelsen af de afkastkrav, som er anvendt ved opgørelsen af dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Dette skyldes, at markedet på nuværende tidspunkt er påvirket af et meget svingende renteniveau, som har medført et begrænset antal transaktioner, hvorfor man endnu ikke har set en eventuel effekt heraf på salgspriser, forretningsfaktorer mv. i markedet. Det er i fastsættelsen af forretningsfaktorerne i værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom indarbejdet en forventning om, at markedet inden for kort tid vil stabilisere sig igen.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	769.262	3.423.667
Andre finansielle omkostninger	<u>8.081.741</u>	<u>4.340.248</u>
	<b><u>8.851.003</u></b>	<b><u>7.763.915</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	286	259.776
Årets regulering af udskudt skat	<u>736.000</u>	<u>736.000</u>
	<b><u>736.286</u></b>	<b><u>995.776</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	291.198.498	250.160.130
Tilgang i årets løb	<u>7.445.798</u>	<u>41.038.368</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>298.644.296</u></b>	<b><u>291.198.498</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>83.000.000</u></b>	<b><u>83.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>381.644.296</u></b>	<b><u>374.198.498</u></b>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,32%

## Noter

---

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	197.091.148	202.281.564
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-5.212.763</u>	<u>-5.600.836</u>
	<b><u>191.878.385</u></b>	<b><u>196.680.728</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>172.179.755</u>	<u>176.013.372</u>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 197.091 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 381.834 t.kr.

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>381.644.296</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SEXTUS NEXT ApS, CVR-nr. 35055835, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
